Ténica em Tubulações Ltda.; OBJETO: reajustar, no Contrato cujo objeto se refere à prestação dos serviços de manutenção 
preventiva e corretiva em centrais telefônicas instaladas em unidades do Poder Judiciário do Estado do Ceará, com fornecimento 
de peças, o valor de R$ 885,06 (oitocentos e oitenta e cinco reais e seis centavos), representando assim, um reajuste de, 
aproximadamente, 4,95% (quatro vírgula noventa e cinco por cento) no valor atual do contrato de R$ 17.880,00 (dezessete 
mil oitocentos e oitenta reais), passando o atual valor mensal para R$ 1.563,75 (hum mil, quinhentos e sessenta e três reais e 
setenta e cinco centavos); FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57, inciso II, c/c art. 65, § 8º, da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores 
alterações; DATA DA ASSINATURA: 27 de outubro de 2010; SIGNATÁRIOS: Dr. Alexandre Sampaio Guizardi, Dr. Daniel Coelho